V

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 17 » марта__________2022 г.

Москва

№ 145

О внесении изменения в количество проходных баллов, необходимое
для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников

2021/22 учебного года по общеобразовательным предметам,
определенное приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 3 марта 2022 г. № 110

В соответствии с пунктом 51 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный № 62664), с изменением,

внесенным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный № 65495), приказываю:

Внести изменение в количество проходных баллов, необходимое для участия

в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного

года по общеобразовательным предметам, определенное приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 3 марта 2022 г. № 110, с изменением,

внесенным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 10 марта 2022 г. № 122, изложив его в новой редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

Заместитель Министра

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 4СА6А05ЕЕ551A6DF27D1283BE11E62C7F8923540
Владелец Зырянова Анастасия Владимировна
Действителен c24.06.2021 по 24.09.2022

А.В. Зырянова

О внесении изменения - 03

Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от « -/^ » 2022 г. №

«Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от «3» марта 2022 г. № 110

(в редакции приказов Министерства
просвещения Российской Федерации

от 10 марта 2022 г. № 122,
от « 2022 г. №

КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ,
необходимое для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2021/22 учебном году по общеобразовательным предметам

№
п/п

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество проходных баллов

9 класс 10 класс 11 класс
1. Русский язык 47 56 57
2. Литература 90 95 97

3. Основы безопасности
жизнедеятельности

93 91 95,75

4. Химия 80,5 74,5 110
5. Физика 77 83 70
6. Астрономия 74 52 56
7. Информатика 61,375 67,25
8. Французский язык 77 ,
9. Биология 66,7 69,5 68

10. Искусство (мировая
художественная культура)

82,75 86,25 89,5

11. История 103 130 151
12. Математика 49 56 49
13. Обществознание 65 74 81
14. Экология 83 101 107
15. Экономика 138 157 176
16. Г еография 54 68,5
17. Физическая культура 90,47
18. Английский язык 88 92 94

Количество баллов - 03

2

19. Право 80 77 85

20.

Технология по
направлению «Техника,
технология и техническое
творчество»

86 90 93

Технология по
направлению «Культура
дома, дизайн и технология»

85,2 84,2 86

21. Немецкий язык 75,1
22. Испанский язык 86,5
23. Итальянский язык 89
24. Китайский язык 92

».

Количество баллов - 03